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KomMmepueckoe npeasioxenue.
Bac npuBetcTByeT AMYpCKHil IEHTP NPOPECCHOHAIBHON TOJIOTOBKH.

MBpI rOTOBHI IIpeIokUThH Bam o0yuenue Bammx coTpyTHUKOB IO MporpaMmMaM Hallero eHTpa
U YBEpEHBI, UTO Hallle COTPYAHUUECTBO OyIE€T YCIHEeIIHbIM !

oy IO «ALIII»  ocymiecTBisier HAesTEIbHOCT Ha  OCHOBaHuM  JluieH3uu Ha

00pa3oBaTeNbHYIO NeATeIbHOCTE MUuHUCTEpCTBA 00pa3oBaHUsl U Hayku AMypckoil obnacti Ne
O/l 5459 ot 25.08.2016 T.

VYupexaeHue BHeCEHO B peecTp PocrpaHcHan3opa 00 yTBEpXKIEHHHU KypCOB IOATOTOBKHU
BOAMUTENIEH aBTOTPAHCIIOPTHBIX CPEICTB, MEPEBO3AIIMX onacHbie Tpy3bl (HoMep yanocroBepenus
Ne 13 ot 15 centsa6ps 2016 r.), B peectp MuH3apaBcolpa3BuTHs Poccru akKpeaMTOBaHHBIX
OpraHu3alMii, OKa3bIBAIOIINX YCIyTH B OOJIACTH OXpaHbl TpyAa: oOydeHue paboromartesiei u
paboTHHUKOB Borpocam oxpaHbl Tpynaa (Peructpanmonnsiii Homep Ne 1828 ot 8 mrons 2011 r.).
Opraau3zanusi COOTBETCTBYeT TpeOoBaHusiM nocranosjienusi IlpaBurenbcrBa Poccuiickoii
®enepanuu ot 16 nexadps 2021 r. Ne 2334 no odyuenuro. (YBenomiieHue 00 aKKpeauTaIuu
Nel5-4/B-688 ot 06.02.2023r.)

VYupexaeHue peanu3yeT [OMOJHUTEIbHbIE W OCHOBHBIE IPOrpaMMbl Mpo¢eccHOoHaIbHON
MOJITOTOBKH, MEPENOArOTOBKY U MOBBIIICHUS KBAIUPUKAIIUN pabOUNX U CITYKaILHX.

B coorBerctBuM ¢ @enepanbHbM 3aKk0HOM OT 29.12.2012 Ne 273-03 «O6 obpazoBanuu B PO»,
MPOrpaMMBbl  JIONOJIHUTEILHOTO TpodeccuoHanpbHoro oobpaszoBanus (mamee — JIIO) w
npodeccruonanmpHoro obydenuss (manee — I10) paspabaThBalOTCSI W YTBEPXKIAIOTCS
YupexaeHneM caMOCTOsITEIbHO Ha OCHOBE PO ECCHOHATIBHBIX CTAHIAPTOB (IIPU HAIMYWH) HITH
KBaJIM(PMKALIMOHHBIX TPEOOBAaHUM, €CJIM MHOE HE YCTaHOBJIEHO 3aKOHO/1aTeIbCTBOM PD.

Ob6pa3zoBatenpubie nporpammsl 110 u I1O peanuzyroTcst B YupexIeHUU B pa3IHuHbIX (popmax:
OYyHasi, OYHO - 3a04yHas, 3a04yHas - C YaCTUYHBIM UJHM TOJHBIM HCIIOJIb30BaHUEM
JUCTAHIIMOHHBIX 00pa30BaTENbHBIX TEXHOJIOTHH U 3JIEKTPOHHOTO 00y4eHUsI.

[To okoHuanuu oOy4eHus, B coOoTBeTCTBUM ¢ DenepanbHbIM 3aKkoHOM PO «O06 oOpazoBaHuu B
P®y» Ne 273-03 or 29.12.2012 r., BbIAIOTCSA TOKYMEHTHI 00 0Opa30BaHHWM YCTaHOBJICHHOTO
oOpa3ia: JTuIJIOM O MPOPECCHOHATBHON NEpPEenoAroTOBKE, YJAOCTOBEPEHHE O TIOBBIIICHUU
KBaJIM(UKALMK, CBHIECTEIHCTBO O Mpodeccuu pabodero, T0MKHOCTH CITYXKAIIETO.
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Ne Ha3sanue nporpamMmsli

1. | OOyueHue u nmpoBepka 3HaHUMN
TpeGoBaHUIl OXpaHbl TPyaa:

e [Iporpamma oOydeHus Mo
o0mumM Boripocam OT u

(YHKIIMOHUPOBAHUIO CHCTEMBI

ynpasienus OT;

e [Iporpamma oOydeHUS
0e30macHbIM METOaM U
IpueMaM BBITTOJHEHHS paboT
TIPU BO3/ICHCTBUH BPEIHBIX H
(unm) omacHbBIX

IIPON3BOJICTBEHHBIX (DAaKTOPOB,

HMCTOYHUKOB OMACHOCTH,
UACHTU(ULIPOBAHHBIX B
paMKax clieualtbHON OLCHKU
YCJIOBHM TpyJla U OLIEHKU
npodeccroHaIbHBIX PUCKOB,

e [Iporpamma oOy4eHuUs
pabotopaTeneli 1 pabOTHUKOB
0e30IMacHBIM METOIaM U
MpreMaM BBITIOTHEHUS PadoT
MMOBBIIIEHHON OINAaCHOCTH B
COOTBETCTBUHU C
HOpMAaTHBHBLIMH ITPaBOBBIMHA
aKTaMU, COACPIKAIIIIMH
TOCY/IapCTBEHHEIE
HOpMaTHBHBIE TPEOOBAHUS
OXpaHbI Tpyia

2.
OOyueHue o0 OKa3aHMIO MEPBOM
MIOMOIIIY TTOCTPaAaBIINM
3.
OOyueHue 10 UCIO0JIb30BAaHUIO
(TpUMEHEHHIO) CPEICTB
WH/IMBHUyaTbHON 3aIIUTHI
4.

JITIIT noBwImeHUst KBaaTUPUKAIITH
«O0y4denne MepaM MmoKapHOU
0€e30I1acHOCTH)

IIporpammel

BbiiaBaeMbiil JOKYMEHT

IIpoTokoa o mpoBepke
3HAHUHU C HOMEPOM B
peectpe MunTpya

IIpoTokoa o mpoBepke
3HaHUHI C HOMEPOM B
peectpe MunTpyIa

[IpoTokon o mpoBepke
3HAHUN C HOMEPOM B
peectpe MunTpyzaa

YnocroBepenue o
MOBBIILICHUU
KBaJTM(PUKAITUH

O0bem
NMPOrpaMMmbl
(KoJIMYeCcTBO

4acoB)

16

16

16

16

16

CrouMocTh

1500

1500

1500

1500

JVICTaHIMOHHO®
o0OyueHue

2000

0YHOE 00yUYCHHUE

1500

JMCTAHIIMOHHOE
o0yueHne

2000

0YHOE 00yUYCHHUE

1500
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[TporpamMma MOBBIIIEHHS VYnocroBepenue o 16 1500
KBaJM(DUKAIMY TS JIALL, HA HOBBIIICHUH
KOTOPBIX BO3JIOXKEHA TPYA0BasI KBaJM(UKALUU
(YHKIIUS 110 TPOBEICHUIO
IPOTHBOIOXXAPHOT'0 MHCTPYKTaXa

UIIJIOM O 256 17000
JIIIT npodeccronansHas A
NEPEOATOTOBKE C
MIEPEnoroTOBKA IS TIOJTyY eHUS
MPUCBOCHUEM
kB pukanuu «CrenuanucT 1mo
- KBaJH(UKAITTT
MIPOTHUBOTIOKaPHOH
CIIeIIMAIIUCTA B 00JIaCTH
poUITaAKTHKEN .
MIO’KapHOi Oe30nmacHOCTH
[Iporpamma npenaTTecTaliuOHHON VYnocroBepeHue o 72 3500
HOATOTOBKH JJIEKTPOTEXHUIECKOTO MOBBIIICHUN
nepcoHasna Ha 2-3-4 rpyniy 1o KBaJTM(PUKAITUH
ANEKTPOOE30MaCHOCTH
[Tporpamma npoBeneHust [TpoToko MpoBepKu 8 2500
WHCTPYKTaka Mo MPUCBOCHUIO 1 3HAHUH 110 IporpaMMe
TPYIIIHI 110 JIEKTPOOE30MaCHOCTH MHCTPYKTaXKa
pabOTHHKAM HE AJIEKTPUIECKOTO
nepcoHana
Juniom o 256 17000
bezonacHocTh U 0XpaHa Tpyaa
MEepEenoAroTOBKe ¢
(ITpodeccuonanpHas
PUCBOCHUEM
MEPEnoAroTOBKa CIIEUAINCTOB MO
KBaJTM(PUKALTUH

OXpaHe TpyAa U PyKOBOAUTEIIECH

CIIEIMAINCTa B 001aCTH
CIIy>k0 OXpaHbl TPyJa)

OXpaHbl TpyJa

Jurmiom o 260 17000
JlucrieTyep aBTOMOOMIILHOTO U MepENo/IrOTOBKE C
TOPOJICKOT'0 Ha3€MHOT O NpHCBOCHIEM
ANEKTPUUECKOT O TPAHCIIOPTA KBATHUKALIH
Jlurmiom o 260 17000
KonTponep Texunueckoro
MIEPETOIrOTOBKE C
COCTOSIHVISI TPAHCIIOPTHBIX CPE/ICTB
MIPUCBOCHUEM
aBTOMOOMIILHOTO TPaHCIOPTa
KBaJIHUKALTTI
. JlumaioM o 260 17000
Crnenuaimct, OTBETCTBEHHBIN 3a
MEepEenoroTOBKe ¢
oOecrieueHne 6€30MaCHOCTH
IPUCBOCHUEM
JOPOXKHOT'O JIBUKCHHUS
KBaJTM(PUKAITUH
. |OCHOBEHI YIIpaBJICHUS YCIIOBUSMU H YnocroBepeHue o 72 6000
oxpaHoi Tpyna (s MOBBIICHUH
PYKOBOJUTEINIEH OpraHu3aiui u KBaJTM(PUKALTUH
CIIEIUAJIMCTOB MO OXpaHe TPYy1a)
O0ecneueHne 3K0I0rnYeCcKoii VYnocroBepenue o 72 5500
0€30MacHOCTH PYKOBOAUTEISIMU U MOBBIIICHUN
CrenuaIicTaMu KBaJIM(pUKALIUK
00111eX0351 CTBEHHBIX CUCTEM
yIIpaBICHUS
ObecnedyeHne SK0I0rnyecKon YnoctoBepenue o 112 5500
0€30IacCHOCTH PYKOBOJUTEISIMH U MOBBIIICHUN

CIICcouaJIuCTaMHt 3KOJIOTHYCCKNX KBaJ’II/I(i)I/IKaIII/II/I
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16.

17.

18

CITy0 U CHCTEM KOJIOTHUECKOTO
KOHTPOJIS
Obecniedenne SKOIOrnIeCcKon
0€30MmacHOCTH IIPH paboTax B
o0jacT oOpalleHusl C ONlaCHBIMU
OTXO0JIaMU
[ToBwImenne KBaM (PUKAIMH B
obmactu cOopa,
TpaHCIIOPTUPOBaHMsI, 00paboTKe,
YTUIU3alUH1, 00€3BPEIKUBAHHUS,
pa3mernienus otxoaoB |-1V kiaccos
OITaCHOCTH
. [IpodeccuonanpHOE 00yUEHHUE JHII,

JOMYIIEHHBIX K cOopy,
TPaHCIIOPTUPOBAHUSI, 00pabOTKE,
YTUIU3al1H1, 00€3BPEIKUBAHHUS,
pasmMenienus otxoaoB [-1V kimaccos
OTMacHOCTHU

19.

[ToBbIIeHNE KBaM HUKAITTN
BOJIUTENIEN, OCYIIECTBIISIO X
MEPEBO3KH OIMACHBIX I'PY30B B

cooTBeTcTBHM ¢ COrflaleHneM o

MEX1YHapOIHOM MepeBo3Ke

onacHbIX rpy30B (JOIIOT)

20.

OmnepaTop 3alpaBOYHBIX CTAaHIUI

(15594)

21.

22.

CnuBUIMK-pa3IUBIIIK

(18598)
Omnepatop TOBapHbIi

(16085)

23.

Crponanpumk

(18897)

YnocroBepenue o
MOBBIIICHUN
KBaJTM(PUKALTUH

YnocroBepenue o
MTOBBIICHUH
KBaJTM(PUKAITUH

CBuUIETENHCTBO O
npodeccun padouero,
JOJDKHOCTH CITYXKAIIero

CBuaETENBCTBO O
npodeccun padbouero,
TOJDKHOCTH CITY>KaIero

CBUAETENBCTBO O
npodeccun pabouero,
TOJDKHOCTH CITY>KaIlero

CBUIIETENBCTBO O
npodeccun padbouero,
JOJDKHOCTH CITy>Kallero

CBUIETENLCTBO O
npodeccuu pabouero,
JOJDKHOCTH CITYXKAIIero

CBUIETENLCTBO O
npodeccun padoyero,
JOJDKHOCTH CITY>KaIllero

112

38

112

baza

15,28

IMucrepna

8,16
1 kiacc

6,12

7 xnacc

6,12
184

152

184

120

5500

5500

5500

8500

2000

1500

1500

5000

5000

5000

5000
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24.

25.

26.

27

28.

29.

30. |Pabounii IFOJIBKY HAXOAAIIUIACSI Ha

WM HAIMKCaB HaM 110 3JIEKTPOHHOMY azpecy acpp-blag@mail.ru

Onepatop CymMIbHBIX KaMep AJIs

Esxeronnoe oOyueHue BonuTenei
1o nporpamme «bezonacHocTs
JIOPOXKHOT'O JIBUKECHUS

MCTOI[LI HU3MECPCHHUA U OLICHKU
TSAXKECTU U HATPAKCHHOCTH
TPYAOBOTO Iporecca

HpOMLIH_IJ'IeHHaH 0€e30I1aCHOCTD

be3onacurie METO/bI U ITPUEMBbI
BBINIOJIHEHUSI pabOT Ha BHICOTE :

Nudopmamus o 4YOY AIIO

OpraHu3alMy pa3MelleHbl Ha opuIraIsHoM caiite: http://niots.ru,

OO0yuenue padoTaromiero
Hacenenus B ooactu 'O

JPEBECUHBI

be3 npucBoeHus rpynmsl
aomycka (s pabodmnx)
1 rpynna gonycka (11s

pabounx)

2 rpynna aomycka
(macrtepa, Opuraaupsl,

PYKOBOJIUTETHU
CTaXKUPOBKH,
OTBETCTBEHHEIE

WCIIOJIHUTETN PaboT 1o

HapsAy JOMYCKY)

3 rpynna gomycka (st
OTBETCTBEHHBIX JIUII)

MMOABEMHHUKE (BBITITKE)

«ALIIIT»

YnocroBepenue o
MOBLIIIIEHUH
KBaJHUKAITII

Ynocrosepenue o
MOBBIIICHUN
KBaJTM(PUKAITUH

YnocroBepenue o
MMOBBIIIIEHUH
KBaTM(PUKAITUH

YnocroBepenue o
MOBLIIIIEHUH
KBaJHUKALTTI

YaocToBepeHue o
MOBBIIIEHUH
KBaJTM(PUKAITUH

Y nocroBepeHus o 10MycKe
K paboTaM Ha BBICOTE

YoctoBepeHue

36

48

72
72

20

72

40-112

40 g

404

40 g

72 g

364y

5000

5000

5000
5000

1500

5500

6000

(3a onHy obyacth
aTTEeCTALIH)

3500

3500

3500

5500

5000

U IIPaBOYCTAaHABJIMBAOIUEC JOKYMCHTLI

Bonee monmpoOHyro mHpOpMAIMIO O MPOBENEHUU OOydeHus Bbl MoxeTe y3HaTh IO
aapecy: T. bmaroBemenck, yi. I[lepBomaiickas, 1.1, 0d.212 u mo tenedony (4162) 49-74-64

I'enepanbHBIN JIUPEKTOP
YOV AIIO «ALIIID»

A H.lllunosa
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